
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ 
ХАНТЫ-МАНСИЙСКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА-ЮГРЫ 

ГОРОДСКОЙ ОКРУГ ГОРОД п ы т ь -я х  
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ 

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 4

ПРИКАЗ

17.03.2023 № 181-0

Об итогах участия в региональном этапе конкурса 
профессионального мастерства «Педагог года-2023»

На основании приказа № ПР-73 от 20.02.2023 «Об участии в региональном 

этапе всероссийских конкурсов в сфере образования ХМАО-Югры «Педагог года 

-  2023», в связи с участием с 11.03.2023 по 17.03.2023 Габелая Майи 

Автандиловны, учителя русского языка и литературы, в региональном этапе 

всероссийского конкурса профессионального мастерства в сфере образования 

На основании вышеизложенного

П Р И К А З Ы В А Ю :

1. Объявить благодарность:

1.1. Габелая Майе Автандиловне, учителю русского языка и литературы, за 

результативное участие региональном этапе всероссийского конкурса 

профессионального мастерства в сфере образования Ханты-Мансийского 

автономного округа-Югры «Педагог года Югры -  2023» в номинации

«Учитель года - 2023» (диплом IV степенд в номинации «Учитель года -
' ?

2023»); •

1.2.0.А. Емельяновой, С.В. Пинигиной, С.Е. Плошкиной, заместителям 

директора, Л.А. Янучковской, учителю географии, Д.Р. Мухитовой, 

учителю русского языка и литературы, О.В. Быстровой, библиотекарю, 

Ю.Ю. Шокиной, учителю начальных классов, за методическое

acer
Выделение



2

сопровождение участника регионального конкурса профессионального 

мастерства.

1.3.А.А. Иванову, лаборанту информатизации образования, за техническое 

сопровождение участника конкурса.

2. Контроль за исполнением данного приказа возложить С.В.Пинигину, 

заместителя директора (по направлению методической работы).

Директор МБОУ С ОШ № 4 Е.В.Харитонова

С приказом ознакомлены: 

С.В. Пинигина 

О.А. Емельянова 

С.Е. Плошкина 

М.А. Габелая 

Л.А. Янучковская 

Д.Р. Мухитова 

О.В. Быстрова 

Ю.Ю. Шокина 

А.А. Иванов

« / Ь > ^  2023 г.
« » 03_______ 2023 г.

« » 0  2023 г.

« • » О / - ) .

« /у2-»

« »

Об

___2023 г.

______2023 г.

______2023 г.

« i i  » OS 2023 г.
« - / / » _______2023 г.

« / £  » OJ 2023 г.



МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ 
ХАНТЫ-МАНСИЙСКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА-ЮГРЫ 

ГОРОДСКОЙ ОКРУГ ГОРОД п ы т ь  - я х  
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ 

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 4

ПРИКАЗ
07.02.2023 № 7 5 - 0

О проведении Недели предметов 
естественного цикла

В соответствии с планом работы школы на 2022-2023 учебный год, с целью 

формирования естественно-научной грамотности учащихся и приобретение 

научных знаний о живых системах, а также развития умения присваивать и 

применять полученные знания в жизненных ситуациях, знакомства учащихся с 

возможными последствиями деятельности человека в природе и формирование 

экологической культуры в целях сохранения собственного здоровья и охраны 

окружающей среды, повышения интереса к предметам через разнообразные формы 

работы на уроках и во внеурочное время, а так же с целью совершенствования 

профессионального мастерства педагогов, обмена опытом

П Р И К А З Ы В А Ю :

1. Провести в период с 06.02.2023 по 15.02.2023 Неделю предметов естественного 

цикла.
2. Утвердить план проведения Недели предметов естественного цикла 

(Приложение 1).

3. Ответственность за жизнь и здоровье детей, а также за соблюдение учащимися

правил техники безопасности во время проведения мероприятий возложить на 

учителей-предметников: Л.А. Янучковскую, Н.В. Данилову, Е.М.

Михалковскую, А.В. Поночовного.

acer
Выделение



2

3.1. Н.В. Даниловой, руководителю школьного методического объединения 

подготовить отчет по результатам проведения предметной недели в срок до 

17.02.2023;

3.2. обсудить итоги проведения предметной недели на заседании методического 

объединения;

3.3. разместить информационный материал о проведении предметной недели на 

странице школьной группы в социальной сети ВКонтакте до 17.02.2023 г.

4. Ответственность за исполнение данного приказа возложить на Н.В. Данилову, 

руководителя школьного методического объединения учителей естественного 

цикла.
5. Контроль за исполнением данного приказа возложить на Г.А. Панченко, С.В. 

Пинигину, заместителей директора школы.

Директор МБОУ СОШ №4 Е.В.Харитонова

С приказом ознакомлены:

С.В. Пинигина 

Г.А. Панченко 

Н.В. Данилова 

Л.А. Янучковская 

А.В. Поночовный 

Е.М. Михалковская

: £>h 06
: 4* -
:
: р ?

Ж

2023 г. 

2023 г. 

2023 г. 

2023 г. 

2023 г. 

2023 г.

1



3

Приложение 1 

к приказу № 75 -  О 

от 07.02.2023

План проведения
Неделю предметов естественного цикла 

с 06.02.2023 по 15.02.2023

№ Мероприятие класс Дата
проведения

Время

Место
проведения

Ответственный

1. Открытие предметной 
недели

5-11 06.02.2023 Н.В. Данилова

2. «По страницам Красной 
книги Югры»- 
информационный 
листовки

6 15.02.2023 Рекреация 
1 этаж

Л.А. Янучковская

3. Урок «Моль. Количество 
вещества»

86 15.02.2023
08.50

Кабинет
№9

Н.В. Данилова

4. Познавательно
интеллектуальная игра «В 
некотором царстве ...»

5а-г 15.02.2023
13.00

Кабинет
№7

Л.А.Янучковская

5. Игра-путешествие 
«Удивительный мир 
природы»

7в 09.02.2023
17.05

Кабинет
№8

А.В. Поночовный

6. Общий смотр знаний 
«Законы постоянного 
тока» (10.02.2023)

86 10.02.2023
09.40

Кабинет
№25

Е.М. Михалковская

7. Олимпиада
по окружающему миру 
и экологии
для учеников 1-9 классов

5-9 06.02.2023

15.02.2023

Л.А. Янучковская 
Н.В. Данилова 
А.В. Поночовный

* .

'  г
■ А * ..,

It. ч-

acer
Выделение

acer
Выделение

acer
Выделение



МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ 
ХАНТЫ-МАНСИЙСКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА-ЮГРЫ 

ГОРОДСКОЙ ОКРУГ ГОРОД п ы т ь  - я х  
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ 

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 4

ПРИКАЗ

28.02.2023 № 1 4 3 - 0

О проведении Единого методического дня

Согласно плана работы школы на 2022-2023 учебный год школы с целью 

реализации мероприятий «Дорожной карты» по переходу на ФОП начального, 

основного и среднего общего образования, с целью изучения нормативных 

документов по внедрению ФОП педагогическим коллективом

П Р И К А З Ы В А Ю :

1. Провести Единый методический день по теме «Новые ФОП НОО, ФОП ООО, ФОП

СОО: изучаем вместе в контексте педагогической деятельности учителя» 

03.03.2023.

2. Утвердить план проведения Единого методического дня (Приложение 2).

3 .Ответственность за исполнение приказа возложить на Л.Г. Карпову, Д.Р. 

Мухиртову, А.А. Есманскую, Н.В. Данилову, Л.А.Янучковскую, Р.М. Гумерову, 

А.Х. Гарчиханова, М.В. Кувшинову, руководителей ШМО.

4.Контроль за исполнением данного приказа возложить на С.В. Пинигину, 

заместителя директора (по направлению методической работы).

Директор МБОУ С ОШ № 4 Е.В. Харитонова

С приказом ознакомлены:

С.В. Пинигина « 2023 г.



2

Л. Г. Карпова 

Д.Р. Мухитова 

А.А. Есманская 

Н.В. Данилова 

Л.А. Янучковская 

Р.М. Гумерова 

А.Х.Г арчиханов 

М.В. Кувшинова

« » РЛ- 2023 г.

« J f  » 0«L 2023 г.

« » 2023 г.

» 4 / 2023 г.

2023 г.

« j y  » С О .2 2023 г.

« » o z 2023 г.

V 1 
1

2023 г.



3

Приложение 1 

к приказу № 1 4 3 - 0  

от 28.02.2023 г.

План проведения план проведения Единого методического дня 

по теме «Новые ФОП НОО, ФОП ООО, ФОП СОО: изучаем вместе 

в контексте педагогической деятельности учителя»

Дата проведения: 03.03.2023. 

Время проведения: 12.10-12.50

№ Мероприятия Ответственные Сроки
1. Оформление стенда по введению ФОП. 

Размещение на стенде нормативно
правовых документов по федеральным 
образовательным программам

Н.С.Гербыш,
методист

02.03.2023

2. Организация участия педагогов школы в 
вебинаре «Новые ФОП НОО, ФОП 
ООО, ФОП СОО: что надо знать 
учителю-предметнику? Часть 2»

Л.Г. Карпова,

Д.Р. Мухиртова, 

А.А. Есманская,

Н.В. Данилова, 

ЛАЛнучковская, 

Р.М. Еумерова,

А.Х. Еарчиханов, 

М.В. Кувшинова, 

руководители ШМО

02.03.2023

3. Заседание школьных методических 

объединений в форме «круглого стола»

03.03.2023

acer
Выделение

acer
Выделение



МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ 
ХАНТЫ-МАНСИЙСКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА-ЮГРЫ 

ГОРОДСКОЙ ОКРУГ ГОРОД пыть - я х  
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ 

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 4

ПРИКАЗ

24.10.2022 № 177 -У Ч

Об итогах проведения входных 
диагностических работ в 6-9,11 классах

В соответствии с положением о внутренней системе оценки качества 

образования, на основании аналитических справок по результатам проведения 

входной диагностики в 6-9, 11 классах

П Р И К А З Ы В А Ю :

1. О.А.Емельяновой, Г.А.Панченко, С.В.Кузьминой, заместителям директора 

(по направлению учебно-воспитательной работы), С.В .Пинигиной, заместителю 

директора (по направлению методической работы):
1.1. ознакомить с результатами входных диагностических работ на заседании 

ШМО учителей-предметников в срок до 29.10.2022;

1.2. проконтролировать включение в рабочие программы учебных предметов 

тем, разделов, по которым имеются низкие показатели на входной диагностической 

работе, в срок до 29.10.2022;

1.3. разработать с учителями-предметниками индивидуальные 

образовательные маршруты обучающихся с низкими результатами и высокими 

результатами входной диагностической работы в срок до 29.10.2022;

1.4. проконтролировать, как учителя-предметники включают в уроки задания с 

низкими результатами входной диагностики в течение II четверти 2022-2023 учебного

года;



1.5. проанализировать текущую успеваемость по учебным предметам, по 

которым проводилась входная диагностика, у обучающихся группы риска в срок до 

29.10.2022.
2. Учителям-предметникам, работающим в 6-9, 11-х классах:

2.1. изучить результаты проведенных входных диагностических работ по 

предметам;

2.2. разработать или определить способы и методы исправления типичных 

ошибок и ликвидации пробелов в предметных результатах обучающихся в срок до 

29.10.2022;
2.3. при организации повторения уделить особое внимание вопросам, 

вызвавшим наибольшие затруднения у обучающихся в процессе выполнения входных 

диагностических работ в течение I полугодия 2022-2023 учебного года;

2.4. запланировать работу со слабоуспевающими учениками, получившими 

неудовлетворительные результаты по диагностическим работам в течение 2022-2023 

учебного года;
2.5. включать в содержание уроков по предметам те задания, при выполнении 

которых было допущено наибольшее количество ошибок, недостаточно усвоены 

разделы и темы в течение I полугодия 2022-2023 учебного года.

3. А.А. Есманской, Д.Р. Мухитовой, Л.А. Янучковской, Н.В. Даниловой, Р.М. 

Гумеровой, А.Х. Гарчиханову, М.В. Кувшиновой, руководителям школьных 

методических объединений, в части касающейся:

3.1. провести подробный разбор диагностических работ и ошибок, допущенных 

обучающимися 6-9, 11 классов, на заседаниях ШМО в срок до 03.11.2022;

3.2. оказать методическую помощь учителям в организации коррекционной 

работы с обучающимися по результатам диагностических работ в течение 2022-2023 

учебного года.

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор МБОУ СОШ № 4 Е.В. Харитонова

acer
Выделение

acer
Выделение



С приказом ознакомлены:

O. А. Емельянова 

Г.А.Панченко 

С.В.Кузьмина

С.В.Пинигина 

А.А.Есманская 

Д.Р.Мухитова 
Л.А.Янучковская 

Н.В.Данилова

P. М.Еумерова 

А.Х.Г арчиханов 

М.В.Кувшинова

« ) » 2022 г

«/jOf» 2022 г

« о ? У  » 2022 г

« ,уу» /о 2022 г

« Jj/ » /Л 2022 г

« л » IV 2022 г

«лу » / О 2022 г
«л у » /УЗ 2022 г

N

1

(V 2022 г

>о A
N

V
1

J О 2022 г

«Л/ » [о 2022 г



11якласс 

СЕРТИФИКАТ 

ПОДТВЕРЖДАЕТ, ЧТО 

Е.А. Рыжова 

Директор ООО «�Класс» 

( 9<: j Участник 

выдан 

Людмила Анатольевна Янучковская

МБОУ СОШ № 4

выступил(-а) активным участником

«Августовский педсовет "ЯКласс". Ресурсы и компетенции
педагога»

18.08.22

№2308223289


